

Instituição de Utilidade Pública
Instituição de Utilidade Pública Desportiva
Membro do Comité Olímpico de Portugal
Membro da Confederação do Desporto de Portugal
Membro da Confédération Européenne de Billard
Membro da Union Mondiale de Billard
Membro da European Pocket Billiard Federation
Membro da European Billiards and Snooker Association
Filiada na World Snooker Federation

Comunicado Nº 5/2020 da Mesa da Assembleia Geral

<u>Delegados à Assembleia Geral da FPB - Tomada de Posse</u>

Caros associados,

Na sequência do Processo eleitoral levado a cabo durante o passado mês de Outubro informam-se os interessados que foram eleitos os seguintes delegados:

- A) Casos em que o processo eleitoral foi conduzido pelas associações distritais:
 - Madeira:
 - 1.º Titular Paulo Duarte Freitas Nunes;
 - 2.º Titular Marco Paulo Silva Teixeira;
 - 3.º Titular Giovanni Fernandez Pereira.
- B) Casos em que o processo eleitoral foi conduzido pela Mesa da Assembleia Geral:

Aveiro:

- 1.º Titular Ricardo Manuel da Silva Nogueira Santos;
- 2.º Titular João Carlos Abrantes Barreto;
- 3.º Titular José António Azevedo Oliveira.

Coimbra:

- 1.º Titular Marco António Carvalheira Pocinho;
- 2.º Titular Bruno Filipe de Figueiredo Marques Metello;
- 3.º Titular Sérgio Hernâni Nunes Calhau de Jesus.



A tomada de posse dos delegados eleitos terá lugar imediatamente antes da realização da próxima Assembleia Geral Ordinária para apresentação do Plano de Atividades e Orçamento, que irá brevemente ser realizada e cuja data será oportunamente comunicada.

Saudações Desportivas Lisboa, 31 de Outubro de 2020

O Presidente da Mesa da Assembleia geral da FPB

Federação Portuguesa de Bilhar Avenida João XXI, 43, 1º Dto. 1000-299 LISBOA

Tel: 211 930 108 Fax: 211 928 947

email: federacaoportuguesabilhar@gmail.com